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Maalet, om dersfor Fremtiden kan komme til 
at bestaae en anden Organisationsplan, er 
holdt udenfor nærværende Lovudkast Kommer 
der en anden Armeeorganisationsplam nu vel! 
saa vil den kunne finde sin Anvendelse paa de 
til den Tid bestaaende Forhold; men for Me-- 
blikket er der kun sigtet til den Organisation, 
som bestaaer, thi man kunde naturligviis ikke i 
dette Udkast gaae ud fra en Organisationsplan, 
der ikke bestaaer, men som Fremtiden inuligeii 
skulde kunne medføre«. Dette Svar blev givet 
ligeoverfor og i Forbindelse med den Grund- 

l o v ,  hvori Finantsbevillingsmyndigheden var 
forudsat saaledes, cit-Hærorganifationeiis Au- 
vendelse væsentlig var betinget af de Penge- 
midler, som dertil hevilgedes, og det stod alt- 
saa dengang i Rigsdagens Magt at værne om 
dette Udtryks Betydning. Nu indtraadte en 
ny Tingenes Tilstand, hvorved Hærorganisa- 
tionsordningen blev henlagt til en anden Piyn- 
dighed; men for sat-sikkre sig i saa Henseende 
tog man et Forbehold, en Bestemmelse i Loven 
om Grnndlovsindskrænkniugen, idet man lige- 
ledes kom overeens om, at disse Planer, der! 
kunde faae« en saa- afgjørende Betydning for 
Befolkningen, ikke skulde være voldgivne«1iogen- 
somhelst ministeriel Vilkaarlighed, men skulde 
beroe paa Monarchiets lovgivende Magt. Naar 
man altsaa her vil have Organisationsplanen 
bort og istedetfor blot indsætte ,,bestaaende Pla- 
ner«, saa vil man indskyde det, der niuligviis 
nu er kommen tilstede ved den administrative 
Myndigheds vilkaarlige Bestemmelser; thi der 
er ikke ved nogen Lov for Monarchiet frem- 
kommen nogen ny Organisationsplan. Vil 
man kun give den nye Organisationsplan ved 
Lov, saa behøver man ikke at komme bort fra 
Udtrykket »Organisationsplan«, thi saa blive 
de Bestemmelser, der angaae 9Jiandskabet, nem- 
lig om Tjenestetiden o. s. v., urokkede i Hen- 
hold til Organisationsplanen af 1842,« indtil 
man- ved Monarchiets Lovgivningsmagt faaer 
andre-Bestemmelser i saa Henseende« Dette 
hænger ogsaa sganske nøie sammen med den 
Forandring, der findes under Nr. 6, men som 
den ærede Minister ikke syntes« rigtig at for- 
staae. J  § 21 har man indsat Hærens Linie, 
og derved har man udvidet Tjenestetiden i 
Linien til at kunne omfatte 8 Aarss Jeg han 

fra den nnværende Væruepligtslov optaget 
Udtrykket »den staaende Hær«,· thi det er ikke 
Hærens Linie, der er홢defiiieretiPlanett af1842, 
men det er den staaende Herr, bestaaende af to 
Afdelinger, saaledes at Hovedmasfen kommer 
til« at tjene- i Linien i 4 Aar og i"Krigsreser- 
ven i 4Aar. Den staaende Hær og Forstærk- 
ningen ere de to홢Dele, hvoraf vort hele Krigs- 
væbningssystem bestaaer for Øieblikket. Dier 
paaligger 8 Aars Tjeneste i den staaende Hær 
i 2 Afdelinger og 8 Aars Forpligtelse i For- 
stærkniitgen til at tjene i Krigstid, men Ind- 
delingen asHcerens Linie i to Afdelinger har 
man skudt ud. For nu imidlertid at beholde 
den Sikkerhed for Mandskabetz -der ligger i de 
to Afdelinger, Liniehærens og Krigsreservein har 
jeg atter foreslaaet indsat den Benævnelse, der 
findes i den nuvæ«rende Værnepligtslov, -og jeg 
har derved fastholdt Bestemmelsen i Organisas - 
tionsplatiein som kun kan forandres, naar Mon- 
archietsLovgivning gjør Forandring deri. Det 
er af yderste-Vigtighed for Befolkningen, at 
den kun i Krigstid eller naar der udgaaer en 
speciel Jndkaldelfeslov kan blive indkaldt ud 
over de 4 første Aar; det er af stor Vigtighed, 
at Flytningsfrihed er givet saa mange Menne- 
sker som muligtzk det er af stor Vigtighed, at 
man ikke behøver at søge Krigsministeriet, hver- 
gang en Mand vil fjerne sig fra sit Hjem og 
begive sig paa Reiser. Der er en Sondring 
mellem de forskjellige Classerz mew den vil 
man skyde ud» den Forskjellighed vil man af 
med, uden at der derom foreligger en Lov fra 
Monarchiet,- en Lov; som jeg er overbeviist om, 
at Monarchiets Lovgivningsmagt aldrig gik ind 
paa; den gav ikke uden Lliødvendighed«Krigs- 
bestyrelseii Frihed til saaledes vilkaarlig at be-- 
nytte Mandskabet i 8 Aar. M a n  skal« vel 
lægge Mærke til, at med den Frihed i Anven- 
delsen, som vi i den nye Værnepligtslov søge 
at give og,« som jeg siger, til Hærens Nytte, 
udsætte vi en Mangfoldighed af Mennesker for 
at blive revne ud af deres fredelige Sysler 
blot til fredeligt Brug. Naar vicikke holde 
fast ved denne Deling imellem Linie og Krigs- 
reserve, det vil sige, først 4 Aars Tjeneste i 
Linien og dernæst 4 Aars Tjeneste iKrigsreser- 
ven, saa udsætte vi en Mand for, at han, 
uagtet han har fuldbyrdet sine første 4 Aars 


